EDITAL N.º 251/2016

RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, considerando os Decretos nº 94.664/87, nº 3.298/99, nº
6.944/09 e nº 7.485/11, e as Leis nº 12.772/12 e nº 8.112/90, divulga a lista de
homologados referente ao Concurso Público Edital nº 112/2016, para o cargo de
Professor do Magistério Superior/Classe A/Nível I,

Campus
Área de

conhecimento
Processo

Nº
Candidatos Homologados

Pontuação

Final

Itaqui
Nutrição e Saúde

Pública
23100.0012
88/2016-82

1º Leonardo Pozza dos Santos 75,15

2º Nádia Rosana Fernandes de Oliveira 68,88

3º Rúbia Garcia Deon 67,95

Jaguarão
Linguística,

Letras e Artes
23100.0012
45/2016-05

1º Vítor Jochims Schneider 76,20

2º Walker Douglas Pincerati 68,99

São
Borja

Ciências
Humanas

23100.0012
90/2016-51

1º Gerson de Lima Oliveira 73,33

2º Andréa Ana do Nascimento 71,45

3º Rafael Bruno Gonçalves 66,78

4º Daiane Carnelos Resende Laibida 56,86

São
Borja

Ciências Sociais
Aplicadas

23100.0012
93/2016-95

1º Rosilaine Coradini Guilherme 73,90

2º Cecilia Nunes Froemming 73,82

3º Fernanda Nunes da Rosa Mangini 72,70

EDITAL N.º 251/2016
2

Divulga também a lista de homologados para reserva de vagas aos candidatos
negros, de acordo com a Lei nº 12.990/2014 e nos termos do subitem 5.2 do Edital
nº 112/2016:

Candidatos
Homologados pela Lista

de Reserva de Vagas
aos Candidatos Negros

Área de
Conhecimento

Campus Processo nº
Pontua

ção
Final

1º Walker Douglas
Pincerati

Linguística, Letras e
Artes

Jaguarão 23100.001245/2016-
05

68,99

Torna público, ainda, que não houve aprovados pela lista de reserva de vagas às
pessoas com deficiência.

Bagé, 09 de setembro de 2016.

                                         Marco Antonio Fontoura Hansen
                                                   Reitor